АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.06.2019 село Владимиро-Александровское                            № 138-р

О проведении в 2019 году конкурса профессионального

мастерства среди трактористов-машинистов

В соответствии с муниципальной программой «Развитие малого

и среднего предпринимательства в Партизанском муниципальном районе»

на 2019-2021 годы, утвержденной постановлением администрации

Партизанского муниципального района от 23.11.2018 № 936 (в редакции

от 15.04.2019 № 325), в целях пропаганды и внедрения в растениеводстве

передовых приемов и методов, повышающих эффективность производства

и качество работы, повышения теоретических знаний в вопросах

использования оборудования в растениеводстве, совершенствования

технологии производства сельскохозяйственных культур, повышения

профессионального мастерства:

1. Отделу сельского хозяйства администрации Партизанского

муниципального района (Сахаровский) организовать и провести 21 июня

2019 года конкурс профессионального мастерства среди трактористов-

машинистов (далее - Конкурс) в соответствии с Положением о Конкурсе,

утвержденным распоряжением администрации Партизанского муниципального

района от 07.06.2019 № 137-р, на базе общества с ограниченной

ответственностью «Приморская овощная опытная станция Всероссийского

научно-исследовательского института Партизанское отделение».

2. Утвердить состав судейской комиссии (приложение № 1).

2

3. Финансовому управлению администрации Партизанского

муниципального района (Вочкова) профинансировать администрацию

Партизанского муниципального района согласно смете расходов

на проведение конкурса (приложение № 2).

4. Рекомендовать:

4.1. Заведующему отделением общества с ограниченной

ответственностью «Приморская овощная опытная станция Всероссийского

научно-исследовательского института Партизанское отделение»

Лоншакову Е.Г. обеспечить подготовку поля к проведению Конкурса.

4.2. Руководителям сельскохозяйственных предприятий и крестьянских

(фермерских) хозяйств направить трактористов-машинистов для участия

в Конкурсе.

5. Общему отделу администрации Партизанского муниципального

района (Иванькова) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Золотая

Долина» и разместить на официальном сайте администрации Партизанского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в тематических рубриках «Муниципальные правовые акты»

и «Фестивали, конкурсы, соревнования».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации Партизанского муниципального района

Биктудина С.И.

И.о. главы Партизанского

муниципального района                Л.В.Хамхоев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Партизанского муниципального района

от 10.06.2019 № 138-р

СОСТАВ

судейской комиссии

Сахаровский А.И.

- начальник отдела сельского хозяйства
администрации Партизанского муниципального района,
главный судья

Члены судейской

комиссии:

Гришко А.И.

- глава крестьянского хозяйства «Гришко»
(по согласованию);

Данилина К.И.

- ветеран сельскохозяйственного производства
Партизанского муниципального района
(по согласованию);

Кочкин Е.Ю.

- генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Золотой Фазан» (по
согласованию);

Морозов А.В.

- агроном индивидуального предпринимателя - главы
крестьянского хозяйства Морозовой Т.А.
(по согласованию);

Неровный В.А.

- ветеран сельскохозяйственного производства
Партизанского муниципального района
(по согласованию);

Подкур А.В.

- главный агроном сельскохозяйственного
производственного кооператива «Новолитовский»
(по согласованию);

Шахова Н.Н.

- агроном общества с ограниченной ответственностью
Всероссийского научно-исследовательского
института овощеводства «Приморская опытная
овощная станция» Партизанское отделение
(по согласованию);

2

Шпилевский А.П.

- ветеран сельскохозяйственного производства
Партизанского муниципального района
(по согласованию).

_________________

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Партизанского муниципального района

от 10.06.2019 № 138-р

СМЕТА

расходов на проведение конкурса профессионального мастерства

среди трактористов-машинистов в 2019 году

тыс. руб.

№

п/п

Наименование мероприятий Конкурс Всего

Тракторист-

машинист

до 30 лет

Тракторист-

машинист

1. Призы победителям

1 место

2 место

3 место

4,0

3,5

3,0

4,0

3,5

3,0

8,0

7,0

6,0

2. Приобретение поощрительных

призов участникам конкурса

и руководителям хозяйств,

принявших участие в нем

12,0 15,0 27,0

3. Приобретение рамок

для дипломов

1,0 1,0 2,0

ИТОГО

23,5 26,5 50,0

И.о. начальника отдела сельского хозяйства

администрации Партизанского

муниципального района                                                                       О.А.Пагул